## Psalmus

vidicaret. Ab hac p̄tate malorū angelorū nō liberat hoiez nisi grā dei: de q̄ dīc apls. Qui eruit nos de p̄tate tenebrarū: et trāstu lt in regnū filij claritatis sue: cui' rei p̄plus iste figurā gerebat cum esset erut⁹ de p̄tate egyptiorū: et translatus in regnū terre p̄missionis fluentis lac et mel: qd suavitatem significat grē. Sequit⁹ ergo post cōmemorationem plagarū egyptiorū psalmus et dīc. // Et abstulit sīc oues populu suū: et pdurit eos tanq̄ grege in deser to. Et dedurit eos in spe et non ti muerit: et inimicos eoruū operuit mare. Lato sit h̄ meli⁹: q̄sto interius: vbi erudit⁹ de p̄tate tenebrarū in regno dei mēte trāfferimur: et fm pascua sp̄ualia efficie mūr oues dei ambulātes in hoc seculo ve lut in deserto: qm̄ nemini est fides nra con spicua. Unde dicit apls: Vta v̄a abscondita est cū christo in deo. Seducimur aut̄ in spe: qm̄ in spe salui facti sumus: nec time re debemus. Si enī deus p nobis: q̄s cōtra nos. Et inimicos nostros operuit ma re: Aboleuit in baptismo remissio peccato rum. Beinde sequit⁹. Et induxit eos in monte sanctificatiois sue: Quan tomagis in sanctā ecclesiā. // Montē quē acq̄siuit dextera eius. Quanto ē ecclē sia sublimior quā acq̄siuit dextera eius. de quo dictum est: Et brachium domi cui reuelatū ē: Et eiecit a facie eoruū gētes: Et a facie fidelū suorū. Nam quodāmodo gentes sunt gentiliū errorū maligni sp̄itu ritus. Et sorte diuīsūt eis terrā sumi culo distributionis. Et in nobis omnia opatur viuis atq̄ idem sp̄us: diuidēs p̄pria vnicuiq̄ put vult. // Et habitare fecit in tabernaculū eoruū: trib⁹ isrl. In tabernaculū inq̄ gentiuū habitare fecit tribus isrl: qd sp̄ualiter sic melius de siderandū puto: vt in celestē glam vñ pec cantes angeli electi sunt: nos p̄ christi gratiam subleuemur. Illa enī generatio praua et amaricās: qm̄ ictis bñficiis corporib⁹ imponebat tunicā vetustatis. // Tēptauerūt adhuc et exacerbauerūt deū excellūt: et testimonia ei⁹ nō custodiērūt. Et auerterūt se et non sua uerūt pactū: quēadmodū p̄res eoruū. Pacto enī quo dām et placito dixerūt. Qia que locutus ē dñs deus nr̄: faciemus et audiēm⁹. Plotandū sane qd ait: Quem admodū patres eorū: cū p̄ totum psalmū te xtum tanq̄ de homībus eisdem loq̄ vide

## LXXVII

retur: Apparet tamē nunc de illis dici: qui iam erant in terra p̄missionis: et patres eo rum dictos q̄ in heremo amaricauerunt. Louersi sunt: inquit: in arcu prayū. Uel sicut alij codices habēt. In arcu p̄uersum. Quid aut̄ hoc sit: in eo qd segt: Alia l̄fa magis apparet vbi ait. // Et in irā cōci tnon bab tauerūt eū in collib⁹ suis. In idola triam eos p̄siluisse significat. Arcus ergo p̄uersus est: non p̄ nomie domi: sed h̄ no men domi: q̄ dixit eidem p̄plo: Non erunt tibi dīj alij preter me. Per arcu aut̄ signifi cat animi intentionē. Hoc p̄m deniq̄ psalmus plenus exp̄mēns. Et in sculptili bus suis: inq̄: ad emulatiōne eu p̄uocauerūt. // Audiuit de⁹ et spreuit. Id est aduertit et vindicauit. Et ad nibi lū redegit nimis isrl. Deo q̄p̄sper tvalde nente qd remanserunt: qui deo adiuante fuerūt qd fuerūt. Numrū aut̄ rem istaz ge stam cōmemorat: qm̄ victi sunt ab allophi lis tempe Heli sacerdotis: et arca domini capta est: et magna strage vastati sūt. Hoc ē quod dicit. // Et repulit tabernacu lu sylo: tabernaculū suū vbi habitauit in homīb⁹. Eleganter exposuit qua re repulerit tabernaculū suuū cū ait: Ubi habitauit in homībus. Cum ḡ digni non essent in q̄bus habitaret: cur nō repelleret tabernaculū quod vtiḡ ppter se nō insti tuerat: sed ppter ip̄os quos iam iudicabit indignos in q̄bus habitaret. // Et tradidit in captiuitatē vtute eoruū: et pulchritudine eorū i man⁹ inimici. Ip̄am arcā vñ sibi videbant inuicti: et vnde sibi plaudebāt vtute et pulchritu dinem eorū dicit: Deniq̄ et postea male vi uentes: et de templo domini gloriantes ter ret p̄ prophetam dices. Cidete quid feci sy lo: vbi erat tabernaculū meum. // Et cō clusit in gladio populu suū: et here ditate suā spreuit. // Juuenes eoruū comedit ignis: Id est ira. Et v̄gines eoruū non sunt lamētate. Quia neq̄ hoc vacabat in hostili metu. Sacerdo tes eoruū in gladio ceciderunt: et vi due eoruū nō plorabant. Ceciderunt enim in gladio filij Heli: quorū viuūs vx or viduata: et mox in partu mortua: ppter eandem perturbationem plāgere nō potuit Alia l̄fa onere funeralis. // Excitatus est tanq̄ dormiēs dñs. Uidetur eum dormire: quando populum suum dat in man⁹ eoruū quos odit: vbi eis dicitur: vbi est de⁹ tu⁹?

# Psalmus

**E**xcitatus est ergo tanque dormies domin<sup>9</sup>.  
**L**angue potens et apulatus a viño.  
**H**ullus hoc deo dicere auderet: nisi spi-  
 ritus ei<sup>9</sup>. **D**ixit em: sicut videt imprehs insul-  
 tantib<sup>9</sup>: quod velut ebraus diu dormitat qui non  
 tam cito: quod putant homib<sup>9</sup> subuenit. **E**t  
 percussit inimicos suos i posteriora:  
**I**llos vtique qui gaudebat quod arcum ei<sup>9</sup> ca-  
 ptuare potuerunt. **P**ercussi em sunt in sedi-  
 bus suis: quod eius pene signu mibi videtur  
 qua quisque cruciabit si in posteriora respe-  
 xerit: que sicut apostol<sup>9</sup> estimare debet vt  
 stercora. **Q**ui sic suscipiut testamentu dei;  
 vt veteri vanitate non se exuant: similes ho-  
 stibus propriis eius: qui arc*a* testam*e*ti captiu*a*  
 ta iuxta sua idola posuerunt: et illa quid*e* ve-  
 tera etiā illis nolentibus cadunt: quod omnis  
 caro feni: et claritas homis vt flos feni. **F**e-  
 nu aruit: flos decidit: arca dñi manet ieter-  
 nu: secretum sc*er* testamenti regnum celorum  
 ubi est eternu verbu dei. **S**ed illi qui poste-  
 riora dilexerunt: ex ipsis iustissime cruciabur.  
**O**pprobriu sempiternu dedit  
 illis. **E**t repulit tabernaculum  
 Joseph: et tribu effrem non elegit.  
**E**t elegit tribum Iuda: **N**ō dixit  
 repulit tabernaculum Ruben: qui fuit pri-  
 mogenitus Jacob: nec eos qui sequitur et  
 Iudā nascendo precedit: vt illis repulsi  
 et non electis: tribus iuda eligeretur. **N**ote-  
 rat enī merito dici illos repulso: quia et in  
 benedictione Jacob qua filios suos bene  
 dixit peccata eorum cōmemorans grauiter  
 detestatur: quiuis in eis tribus leui sacerdo-  
 talis tribus esse meruit vnde etiā Moyses  
 fuit. **N**ec dixit repulit tabernaculum Benia-  
 mini vtribu Beniamini non elegit: ex quod rex ee-  
 riā ceperat: non inde electus fuerat Saul. **T**anque  
 ex ipsa vicinitate temporis: qui ille repulsus  
 est: atque reprobatus: et Bavid electus cōue-  
 niēter posset hoc dici: nec tamē dictum est: quod  
 eos potissimum nominauit: qui clarioribus  
 meritis videbatur excellere. **N**az Joseph  
 pavit i egypto patre et frates suos: et impie-  
 venditus: merito pietatis: castitatis: sapiē-  
 tie: iustissime sublimatus est: et Effrem ma-  
 tori fratri cui sui Jacob benedictio prela-  
 tus est: et tamē deus repulit tabernaculum  
 Joseph et tribu Effrem non elegit. **E**b*i* per  
 hec preclari meriti nomina: quid aliud: qui  
 vniuersu populu illum vetusta cupiditate a  
 dno terrena premia requiretē: repulsu et re-  
 probatu intelligim<sup>9</sup>. Electā aut tribum Ju-  
 da: non pro meritis ipi<sup>9</sup> Jude. Longe quippe